2021 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 近 畿 車 輛 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山田 守宏

（コード番号 7122 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員経理部長 益田 浩

（TEL 06-6746-5231）

特別利益(米国子会社の債務免除益)の計上に関するお知らせ

当社は、下記の通り特別利益(米国子会社の債務免除益)を計上することとなりましたので、お知

らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社の連結子会社である KINKISHARYO International, L.L.C.は、2020 年に新型コロナウイルス

感染症拡大により影響を受けた米国中小企業向け融資である「給与保護プログラム（Paycheck

Protection Program、通称 PPP）」を活用した融資を受けておりました。この度、当該融資が返済免

除となるための要件を満たしており債務を免除する旨の通知を受けましたので、債務免除益として

5,557,500 米ドル（2022 年３月期第２四半期末時点レート 1$=111.92 で換算すると 621 百万円）を

特別利益に計上することとなりました。

２．今後の見通し

上記の債務免除益は、2022 年３月期第３四半期連結会計期間（2021 年 10 月 1 日～2021 年 12 月

31 日）において計上する予定です。

なお、本件による連結業績予想に与える影響につきましては、本日公表の「2022 年３月期第２四

半期累計期間連結業績予想との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

以 上